1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГРОДНЕНСКОГО

ОБЛИСПОЛКОМА

УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЛИДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р О Т О К О Л

от  26.02.2021                                                                        №

проведения областного Единого дня профилактики

производственного травматизма в Лидской ЦРБ

Председатель: Трубчик В.М.  – главный врач

Секретарь: Ворона А.С. –  начальник отдела охраны труда

Присутствовали: заместители главного врача, заведующие ЛПУ, заведующие

отделениями, руководители служб Лидской ЦРБ, сотрудники отдела охраны труда,

председатель профсоюзного комитета, общественные инспектора.

ПОВЕСТКА ДНЯ: «Профилактика производственного травматизма»

СЛУШАЛИ:

         Начальника отдела охраны труда Ворона А.С., которая довела до сведения

присутствующих информацию Гродненского областного объединения

профсоюзов от 26.02.2021 (информация прилагается).

В связи с  изложенным,

ПОСТАНОВИЛИ:

       * Заведующим ЛПУ, заведующим структурными подразделениями,

руководителям служб Лидской ЦРБ:

       1. Информацию, доведенную до сведения присутствующих принять к

сведению, исполнению и доведению до сведения сотрудников на рабочих

местах.

       2. Протокол проведения областного Единого дня профилактики

производственного травматизма от 26.02.2021 разместить на информационных

стендах либо уголках по охране труда.

       3. Проводить  контроль  за соблюдением требований по охране труда в

2

соответствии с  требованиями действующего законодательства и приказа

главного врача Лидской ЦРБ от 05.10.2020 № 491 «О проведении контроля за

соблюдением требований по охране труда в Лидской ЦРБ».

 4. Систематически проводить обучение безопасным методам и приемам

работы.

         5. Ужесточить контроль и спрос с работников за исполнением требований

законодательства в части обязанностей по обеспечению охраны труда и

пожарной безопасности.

 6. Своевременно и качественно проводить с работниками обучение,

инструктаж, стажировку на рабочем месте и проверку знаний по вопросам

охраны труда.

         7. Следить за использованием и правильностью применения

предоставленных работнику средств индивидуальной защиты, а в случаях их

отсутствия или неисправности принимать меры по их замене или ремонту.

         * Общественным инспекторам по охране труда взаимодействовать со

специалистами отдела охраны труда и руководителями структурных

подразделений Лидской ЦРБ в части обеспечения здоровых и безопасных

условий труда.

Председатель                                  В.М. Трубчик

Секретарь  А.С. Ворона